

Gazeta z dodatkiem Litewskim wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Prenumerata wynosi 2 przesyłka pocztowa na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej inseraty 30 c.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamowe wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 225.

Wtorek 4. Października 1870.

Rok wydania 60.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

W wykonaniu uchwały sejmu z 30. maja b. r. rozpisuje się konkurs względem koncesjonowania węgierskiej kolei żelaznej z Eperies do Tarnowa z tym dodatkiem, iż ubiegać się mogą o to także i ci, którzy dla wspomnianej kolei żelaznej nie otrzymali koncesyi wstępnej.

Służące za podstawę do konkursu plany przewidziane być mogą od dnia 1. października b. r. warunki zaś konkursu i koncesyi od dnia 4. października codziennie w technicznym oddziale kolejowej sekcji c. k. ministerstwa komunikacji od 10. godziny rano aż do 3. godziny po południu. Oferty zaś należy najdalej do 15. listopada b. r. o 12. godzinie w południe podać do tegoż ministerstwa.

Buda, 29. września 1870.

Z król. węgierskiego namiestnictwa dla robót publicznych i komunikacji.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 4. października.

Dziś jako w uroczystość imienia Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości najmiłostwiej nam panującego Cesarza Franciszka Józefa I. odprawione zostało o godzinie 9 rano w kościele archikatedralnym obrz. łac. uroczyste nabożeństwo z odśpiewaniem „Te Deum“ i hymnu ludowego. Solemną mszę św. celebrował Najprzewielebnijszy JEx. Arcybiskup ks. Franciszek Wierzeblewski. Na nabożeństwie byli obecni: naczelnicy władz cywilnych i wojskowych, członkowie Wydziału krajowego, uniwersytet, magistrat z Radą miejską, reprezentanci rozmaitych korporacji, młodzież szkolna z nauczycielami i licznie zebrana ludność wszystkich stanów, wznosząc modły do Wszechmocnego o pomyślność i błogosławieństwo dla Najjaśniejszego Pana i domu cesarskiego. Wojsko wewnątrz kościoła tworzyło szpaler a przed kościołem ustawiony był batalion piechoty.

C. k. Prezydium Namiestnictwa wydało pod dniem 2. października r. b. do c. k. starostów powiatowych następujący okólnik:

W celu jednostajnego postępowania przy załatwieniu próśb o udzielenie paszportów zagranicę dla osób należących do c. k. milicyi krajowej, postanowiło wys. c. k. Ministerstwo obrony krajowej pod dniem 27. września r. b. do l. 9962 III. co następuje:

1. Rekruci c. k. milicyi krajowej, którzy powołani zostali do ćwiczeń wojskowych, rozpoczynających się dnia 1. października b. r. otrzymać mogą paszporta za granicę dopiero po ukończeniu ćwiczeń.

2. Rekruci c. k. milicyi krajowej, którzy nie zostali powołani w tym roku do ćwiczeń wojskowych, otrzymać mogą paszporta za granicę aż do końca lutego r. p.

3. Wyéwiczonym już żołnierzom c. k. milicyi krajowej, udzielane być mogą paszporta za granicę ze względu na postanowienia §. 15. b) ustawy o milicyi krajowej z dnia 13. maja 1869 aż do przyszłych ćwiczeń wojskowych.

Udzielając rzeczony paszporta należy jednak uważnym zrobić każdego otrzymującego paszport, iż ta okoliczność wcale go nie uwalnia na czas ważności paszportu od obowiązków c. k. milicyi krajowej.

„Warrens Correspondenz“ pisze: „Najlepszą charakterystykę wewnętrznego politycznego sytuacji daje fakt, że na ministerstwo hr. Potockiego z dwóch stron padają zarzuty. Takzwane wiernokonstytucyjne stronnictwo występuje w swych organach śmiało z tem twierdzeniem, że Przedlitawia należy do Niem-

ców, niedłatego, że ci mają konstytucyjną większość po swej stronie, lecz dlatego, że ich braciom sprzyjało pod Sedan i w innych miejscach szczęście wojenne. Feudalne zaś stronnictwo nie życzy sobie istniejącej konstytucyi i zgodzić się chce na chwilową transakcyę, na wstąpienie do Rady państwa tylko pod tym warunkiem, jeżeli mu rząd zabezpieczy większość dwóch trzecich części głosów, za pomocą których konstytucya mogłaby w drodze konstytucyjnej być usunięta. Niemcy bez względu na to, czy mają większość lub mniejszość po swej stronie, chcieliby nad wszystkimi panować a ich przeciwnicy przynajmniej w krajach, w których mają większość za sobą. Nasze stronnictwo konstytucyjne ma tę cechę charakterystyczną, że istnienie konstytucyi uważa za nierozdzielny część swego panowania. Stronnictwo to pragnie nie tylko wtedy rządzić, gdy większość deputowanych przyznaje się do ich zasady ale żywi podobne pretensye i wtedy, gdy się znajduje w mniejszości, i nazywa zdrajcami tych ludzi, którzy zawinili w tem, że władza tego stronnictwa nie jest większą.“

„Stronnictwa skrajne dążą do panowania, a państwo chcą mieć dopiero wtedy, gdy już władzę posiadają. Dziwna to rzecz, że każde z tych stronnictw tak mało troszczy się o usposobienie drugiego stronnictwa i że tak chętnie jedno i drugie stronnictwo zadowala się tem, iż znosi wieczną nieprzyjaźń swych przeciwników. Przypuśćmy istnienie ministerstwa dr. Hasnera lub ministerstwa dr. Riegera. W jednym i drugim wypadku przypuścić można, iż przedź oliwa i woda połączyłyby się ze sobą niż główne części naszej ludności pod rządami jednego lub drugiego ministerstwa. Nie wiemy, czy usiłowaniami ministerstwa hr. Potockiego powiedzie się nakłonić wależące z sobą główne stronnictwa do kompromisu lub do zawarcia pokoju. Przekonani jednakże jesteśmy, że bez takiego porozumienia oba stronnictwa przyczyniłyby się mogły tylko do tego, ażeby system parlamentarny doprowadzić ad absurdum. Gdyby system parlamentarny okupywać przyszło waśnią niedającą się nigdy usunąć, gdyby każde stronnictwo tylko wtedy przyznawało się do konstytucyi, gdy ona mu władzę do rąk oddaje, gdyby mniejszości w izbie deputowanych zawsze gotowe były zdekompletować izbę przez usunięcie się — nateczas konstytucya byłaby tylko środkiem do rozbicia państwa, maszyną, któraby z jednego stronnictwa robiła panów a z drugiego niewolników, konstytucya byłaby wtedy przekleństwem i narodowym nieszczęściem.“

„Dzisiejszy gabinet reprezentuje dążenie do zrobienia prawdziwej zasady z konstytucyi, która dziś dla nieprzyjaźni stronnictw błogo funkcjonować nie może. Dzisiejszy gabinet nie życzy sobie pokonania jednego stronnictwa przez drugie lecz obustronnego porozumienia. Być może, że te usiłowania zostaną zwichnięte, ale wtedy nie będą mogli cieszyć się z tego ci przyjaciele państwa, którym więcej zależy na dobru powszechnem niż na panowaniu jednego stronnictwa.“

„Cesarski reskrypt do sejmu czeskiego ma to wielkie znaczenie, iż w dobitny sposób wykazał, że prawa królestwa czeskiego nie potrzebują wchodzić w kolizyę z prawami konstytucyi. Jeżeli korona w skutek historycznego prawa miała w swych rękach najwyższą władzę ustawodawczą dla królestwa czeskiego, to naród czeski z pewnością nie straci ze swego politycznego znaczenia przez to, że owo prawo w ten sposób zmodyfikowanem zostanie, iż narodowi samemu zapewnionym został udział w dziele ustawodawczem. Ponieważ w dawniejszych czasach prawo ustawodawcze w ten sposób wykonywanem było, że te same ustawy wydawano dla Czech i innych krajów monarchii, więc wywiązała się z tą wspólność interesów, która błogą okazała się dla

wszystkich części monarchii. Lokalne ustawodawstwo w tych krajach monarchii austriackiej, dla których wydanym został kodeks cywilny, musiały różniąciami się pomiędzy sobą ustawami sztucznie rozwiązać jedność od dawna pomiędzy ludnością wkorzoną, a przytem zastanowić w naszych czasach tak ważny rozwój materialny różnych krajów i to w sposób, który się już nieda naprawić. Gdyby kraje te nie miały wspólnego organu ustawodawczego Austria cofnęłaby się o kilka wieków wstecz. Czesi są narodem suchliwym, zamożnym, emigrującym, trudnią się handlem i przemysłem. Ze wspólności interesów z innymi krajami monarchii naród czeski dla swego wysokiego rozwoju zyskał dużo korzyści. Kraj ten nie powinien nigdy we własnym interesie kierować się polityką, izolującą i dla stronnictwego zapatrywania zrzekać się tej korzystnej wspólności. Atrybucye sejmu czeskiego zostaną utrzymane a może nawet będą rozszerzone. Ale potrzeba Rady państwa utrzymującej wspólne ustawodawstwo, które od kilku wieków istniało, z pewnością zaprzeczoną być nie może przez Czechów, którzy podnoszą historyczny rozwój i z praktycznego doświadczenia ocenić umiemy warunki materialnego dobrobytu własnego kraju.“

O posiedzeniu komisji sejmu czeskiego wybranej dla reskryptu cesarskiego mało nadchodzi wiadomości, ale zdaje się być pewną rzeczą, iż dwa objawiają się tam prądy. Większość stawia wniosek, by sejm nie wybierał deputowanych do Rady państwa a na reskrypt odpowiedział nowym adresem. Mniejszość zaś wiernokonstytucyjna proponuje natychmiastowy wybór do Rady państwa i odrzuca stanowczo projekt nowego adresu. Wiadomość o rozdrożeniu pomiędzy stronnictwem feudalnym a czeskim jest fałszywą. Przynajmniej w kwestyi wyboru deputowanych do Rady państwa oba stronnictwa idą zgodnie i trwają w opozycji. W pierwszych dniach bieżącego tygodnia sprawa ta rozstrzygnie się w komisji. Stanowisko, jakie w sprawie tej zajmie sejm czeski wpłynie, jak donosi „Fremdenblatt“, stanowczo na dalsze postanowienie rządu.

**Berlin.** Depesze urzędowe z Ferriere o ostatnich bitwach pod Paryżem tak opiewają: Ferriere 30. września. Dzisiaj rano silniejsze masy francuskich wojsk liniowych wysunięto z Paryża przeciw 6. korpusowi. Równocześnie na czoło 5. korpusu uderzyły 3 bataliony, podczas gdy jedna brygada demonstrowała przeciw 11. korpusowi. Po dwugodzinnej walce nieprzyjaciel cofnął się spieszenie pod ogień fortów. Straty nieprzyjaciela były znaczne. Jeńców wzięliśmy 200. Nasze straty jeszcze niewiadome, lecz w każdym razie nieznaczne.

Versaille 30. września. Dzisiaj w dzień urodzin królowej odparł 6. korpus armii świetnie wycieczkę większej części korpusu Vinoy ku południowej stronie. Wzięliśmy 200 żołnierzy do niewoli. Następca tronu był obecny w bitwie całej. Odparto także wycieczkę nieprzyjacielską przeciw 5. korpusowi z małemi stratami.

— Z korespondencji „Timesa“ wyjmujemy kilka szczegółów o pobyciu cesarza Napoleona w Wilhelms-höhe. Jenerał Boyen i Lynar odwołani zostali do armii, gdyż król pruski chciał usunąć przeto pozór, jakoby Napoleon był więziony. Król pruski miał zrobić propozycyę cesarzowej i cesarzewiczowi, ażeby się udali do Wilhelms-höhe, ale propozycya ta została odrzuconą. Zaraz po swem przybyciu do Wilhelms-höhe otrzymał cesarz Napoleon pod adresem pruskiej kwatery głównej list od księcia Napoleona, który chciał widzieć się z cesarzem. Napoleon nie zgodził się na tę wizytę. Gdy cesarz Napoleon otrzymał wiadomości z Paryża o obwołaniu republiki stracił dawny swój spokój i obojętność. „To jest największe nieszczęście dla Francji!“ — zawołał. A zwracając się do Boyena i Lynara dodał:



„Teraz moi panowie wy i ja mamy wspólnych nieprzyjaciół.“ Cesarz miał prosić króla, by mu pozwolił nosić ubiór cywilny. Króla zdziwiła ta prośba tak bardzo, że miał zawołać: „Niech się ubiera tak, jak mu się podoba!“ Wiadomość o zamiarze samobójczym cesarza Napoleona zaprzeczona została przez urzędowy komunikat gubernatora kasselskiego.

— Do „Frankfurter Journal“ piszą o oblężeniu twierdzy Bitche pod dniem 22. września, co następuje: Na kilka godzin przed rozpoczęciem bombardowania w dniu 19. b. m. posłał komendant bawarskiego korpusu oblężniczego pułkownik Kohlermann parlamentarza do miasta, który mera i mieszkańców zawiadomił o niedalekim bombardowaniu, zostawiając im do woli, czy przed jego rozpoczęciem miasto chcą opuścić. Po upływie bowiem naznaczonego terminu nie będzie już nikomu wolno z miasta się wydalić. Kilku mieszkańców nie czekając postanowienia francuskiego komendanta, opuściło natychmiast miasto. Rozleglejszej emigracji oparł się jednak komendant Theyssier, nakazując, aby wszyscy obywatele brali udział w obronie miasta. Niewiastom i dzieciom zaś pozwolił miasto opuścić. Rozpacz obywateli miała być podobno ogromna; mało tylko niewiast udało się skłonić do opuszczenia miejsca zniszczeniu poświęconego; przeważna część pozostała, by dzielić los swych mężów, który był okropnym. Mer zaklinał komendanta, aby zmienił rozkaz swój i pozwolił oddać się obywatelom lub też poddał fortecę, ponieważ miastu pewny grozi upadek. Odpowiedź jego była, że los miasta wcale go nie obchodzi; fortecę bronić będzie do ostatniego żołnierza, miasto zaś będzie umiał zabezpieczyć. Termin minął a bombardowanie ciągnęło się bez przerwy od niedzieli aż do środy a dzisiaj miasto podobniejsze jest do kupy gruzów nie do zamieszkałego przez ludzi miasta. Okropny skutek mają mianowicie wywierać granaty palne.

— „Staatsanzeiger für Württemberg“ pisze: Monachijskie konferencje ministeryjne, które dnia 22. bm. otworzono, zamknięte zostały dnia 27. bm. W sprzeczności z układami na podstawie pełnomocnictw zachowano wszechstronnie charakter umów przy znaczeniu na piśmie punktów wyjścia. Przedmiotem umów było utworzenie konstytucyj związku pomiędzy państwami związku północno-niemieckiego z państwami południowo-niemieckimi i to przedewszystkiem Bawaryą i Wirtembergią. Przytem naradzano się nad postanowieniami, wymaganiami dla nich z powodu ich stosunków. Uczestnicy uważają podobno rezultat umów za zadowalniający. Zdaje się, że teraz przedewszystkiem oczekiwany jest objaw rządu pruskiego, poczem rzeczywiście układy nastąpić mogą.

— „Karlsruher Zeitung“ donosi z Strassburga z dnia 29. bm.: Wielu francuskich oficerów otrzymało wolność za danem słowem honoru, że w obecnej wojnie nie będą już walczyć przeciw Niemcom i udało się do Szwajcaryi. Pomiędzy nimi znajduje się i generał Uhrich. Gwardya ruchoma, sami Alzateczycy, puszczone podobno zostanie do domów. Napływ obcych jest już bardzo wielki; trudno jednak dostać się do miasta. — Większą część materiału oblężniczego przewieziono podobno już do Paryża.

„Times“ zamieszcza depezę z Bouillon z dnia 29go, która mówi: Warunki postawione przez Prusy a przez załogę w Mezieres odrzucone, są: Wyjście z twierdzy albo oddanie jej. Bombardowanie jeszcze nie rozpoczęte. Dziś wielki ruch wojska w Sedan.

**Londyn.** Angielskie dzienniki otrzymały z Berlina wiadomości o wielkich ruchach wojsk rosyjskich ku zachodowi i południowi. „Independance belge“ tłumaczy te ruchy tym faktem, że w tym roku obozy dla ćwiczeń pod Moskwą i Twerem później niż zazwyczaj zwinięte zostały, gdyż wobec wielkich wydarzeń na zachodzie cesarz rosyjski dłużej zabawić musiał w Petersburgu. Wojska te obecnie miały już powrócić do swych garnizonów.

Także i pobyt eskadry rosyjskiej na morzu śródziemnym jest od r. 1857 regularnym zjawiskiem. Według doniesień tegoż dziennika brukselskiego Rosya teraz mniej niż kiedykolwiek myśli o swych projektach na Wschodzie.

Z wyspy Jersey donoszą, że każdy parowiec przywozi z Francji dużo ludzi zamożnych, którzy ztamtąd uciekają. Na wyspę tę uciekł nawet ze stądną swoją bogaty handlarz z Caen.

**Paryż.** Do Tours nadeszły 25. bm. następujące wiadomości z Paryża: Prusacy stoją ciągle

w oddaleniu od Paryża co wzbudza niecierpliwość obrońców paryskich. Wszyscy a mianowicie gwardya ruchoma żądają wycieczki na wielkie rozmiary. Trochu rozwija wielką czynność. Rząd otrzymał wiadomości z kraju, które konstatują wysmienite wrażenie wywołane okólnikiem Ferra. Wczoraj upadł w Paryżu balon z listami wysłany z Laon. Urządzone zostaną dwa sądy wojenne w St. Denis i Vincennes. dla sumarycznego karania zamachów na własność i rabunki. Członkowie akademii złożyli w imieniu akademii podziękowanie Favrowi. Utrzymują, że Prusacy przygotowują się do podwójnego ataku na Gennevilliers i Le Point-du-Jour. — Renta 53.15.

Druga depeza z 27. września tak opiewa: Na rozporządzenie ministerstwa rolnictwa sprzedają od 28. września codziennie mięso z 500 wołów i 4000 baranów na rachunek rządu. — Dnia 26. września wezwał pruski oficer komendanta fortu Issy do kapitulacji i otrzymał oczywiście odmowną odpowiedź. Sztafecie jednej udało się dostać z Tours do Paryża. Administracja pocztowa przyzwoliła na przesyłanie zwyczajnych listów do Francji, Algeryi i zagranicę w drodze aerostatycznej. Listy te nie mogą więcej ważyć nad 4 gramy. Opłata wynosi 20 centimów. Zdaje się, że nieprzyjaciół nie myśli o uderzeniu, wznosi on szanse poza doniosłością działań francuskich, urządzi oszańcowany obóz pod Versailles czyniąc wszelkie przygotowania do przetrwania. Z fortów naszych strzelają celnie granatami w miejsce, gdzie się spostrzegać dają ruchy nieprzyjacielskie. W kilku dniach Paryż mieć będzie najmniej 250 batalionów uzbrojonej gwardyi narodowej, każdy batalion po 1500 ludzi. Wydany właśnie został drugi zeszyt papierów cesarskiej rodziny zawierający depezę cesarzowej do cesarza, z której wynikać zdaje się, że cesarz zaraz po dwóch pierwszych klęskach zamierzał powrócić do Paryża. Zeszyt ten zawiera wskazówki o sprawie Sandon i ostatniej podróży Rouhera do cesarskiej głównej kwatery. Zapewniają, że aresztowany został znany sędzia śledczy Bernier wskutek znalezienia kompromitujących papierów. Wydano także rozkaz aresztowania Grandperreta i dr. Conneau. „Journal officiel“ z 28. podaje dekret ustanawiający sąd wojenny dla gwardyi narodowej i armii.

— Z Tours donosi „Corr. Havas“ pod dniem 25. września, że najświętsza proklamacja delegacji rządu obrony krajowej wywołała najkorzystniejsze wrażenie w całej Francji. Od rad municypalnych i innych ciał konstytucyjnych otrzymał rząd dużo adresów z uznaniem. Zewsząd płyną składki na kosztą wojenne.

Aeronautyczna poczta przyniosła do Tours listy i dzienniki paryskie z 22. września zawierające wiadomości o ostatnich bitwach, w których Francuzi zwyciężyli.

O niepokojach w Paryżu, o których donosiły depeze pruskie, nie wspominają dzienniki paryskie.

Nadzwyczajnym komisarzem narodowym w Marsylii mianowany został Marc Dupuisse.

Cremieux otrzymał list od Gambetty, w którym tenże donosi, że cała ludność Paryża gotową jest bionić się aż do ostateczności i że Paryż jest w żywność i amunicję na całą zimę zaopatrzonej.

Miasto Havre zaciąga półtoramilionową pożyczkę na uzbrojenie ochotników i zaopatrzenie ich rodzin. Takie same wiadomości nadeszły z Marsylii.

— Dekretem z 30. września organizowani będą w gwardyę narodową ruchomą: 1) wszyscy ochotnicy; b) wszyscy mężczyźni od 21 do 40 lat wieku. Organizacja powierzona jest prefektom. Mężczyźni od lat 25 do 35, którzy podlegają ustawie wojskowej, pozostaną w gwardyi ruchomej aż do dnia, w którym minister wojny powoła ich. Prefektom nadane jest prawo zabrania broni osiadłym gwardzistom narodowym i oddania jej gwardyi ruchomej, jakoteż zabrania wszelkiej broni do polowania. Inny dekret oddaje strzelców wolnych pod rozporządzenie ministra wojny i stawia ich pod względem karności pod te same ustawy, co gwardya ruchoma. Urzędnicy telegraficzni wolni są od służby w gwardyi narodowej i w armii. — „Constitutionnel“ i „Français“ zapewniają, że wybory do konstytuandy odbędą się 16. października. — W Lyonie porządek przywrócony.

**Florenca.** Junta rządowa w Rzymie oznaczyła stanowczo plebiscyt na dzień 2. października i nazaczyła następującą formułę głosowania: „Pragniemy połączyć się z królestwem Włoskiem pod rzą-

dem monarchicznym konstytucyjnym króla Wiktora Emanuela i jego potomków.“ Junta wydała proklamację, która mówi: „Pozostawmy rządowi włoskiemu zadanie zabezpieczenia niepodległości i duchownej powagi Papieża.“ Deputacya Rzymu przywiezie królowi do Florencji rezultat plebiscytu.

Garibaldiści udają się licznie do Lyonu. Dnia 28. przybyło ich tam, jak donosi telegram, 1500 pod dowództwem pułkownika Stallo, adjutanta Garibaldiego.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 29go września Anastazy Dzirzak podrzucił pod schody w kamienicy 1 190<sup>2</sup>/<sub>4</sub> oddane pod jej opiekę 3miesięczne dziecko. Schwymano ją na gorącym uczynku i oddano do sądu krajowego. — W tych dniach niewiadomi sprawcy ogłosili plakatami i otwartymi kartami korespondencyjnymi, iż właścicielka salonu młód p. Celina Malicka popełniła samobójstwo. Niegodziwe to kłamstwo obliczone było na dyskredytowanie wobec publiczności pracowni p. C. Malickiej. Zarządzono śledztwo dla wykrycia złośliwych sprawców. — Dnia 29. września skaleczyło na kolej Karola Ludwika koło wagonu nogę Maurycemu Ringerowi. Skaleczonego odwieziono do szpitala.

(Składka.) Na korzyść pogerzalców gminy Knihinina złożyła gmina w Bienkowiec w powiecie myślenickim 1 złr. 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> c., które odesłano staroście w Stanisławowie.

(Pogrzeb ś. p. księcia Władysława Sanguskiego.) Do „Czasu“ piszą z Tarnowa: „Dziś smutną mieliśmy uroczystość w mieście, w którym od dawna nie pamiętamy takiego ruchu. Chowano w ziemi ojczyznej zambalsamowane zwłoki księcia Władysława Sanguskiego, zmarłego przed kilku miesiącami w Cannes. Dość spojrzeć było na mnóstwo czterokonných ekipażów, tłum ludzi cisnących się w różnych strojach, począwszy od kontuszów, mundurów galowych wojska i urzędników aż do siermięgi ubogich, aby odgadnąć, że zmarły posiadał sympatyę wszystkich warstw społeczeństwa bez różnicy. Ciało sprowadzono już dawniej z Francji i złożono w kościele w Wierchosławicach, wsi należącej do kłecza tarnowskiego. Dziś o godzinie 9tej z rana wyruszył cały orszak pogrzebowy składający się z krewnych i przyjaciół nieboszczyka, z obywatelstwa sąsiedniego i przybyłego, dla oddania cześci zasługom nieboszczyka, z najdalszych okolic kraju, a nawet z innych prowincji polskich, oraz z licznych oficyalistów z dóbr zmarłego, z ogromnej liczby mieszkańców miasta i wsi, do krytego mostu na Białej, gdzie czekano z przywiezionymi tam zwłokami. Złamał kondukt, któremu przewodniczył ks. biskup Pukałski na czele wielkiej liczby duchownych, zwrócił się na powrót otaczając karawan, na którym unosiła się trumna. Złożono ją następnie na katafalku w Katedrze, z której po odśpiewaniu castrum doloris, po odprawieniu mnóstwa mszy i mowie, którą miał ks. kanonik Król, udano się na cmentarz. Tam ks. Rybarski jedną jeszcze miał mowę, poczem około godziny 3ej z południa wstawiono trumnę do krypty nowo na pamiątkę nieboszczyka budującej się na cmentarzu kaplicy. Czy błyszczały w tysiącach oczów, tu i owdzie między ludem słyhać było łkania, a nie było nikogo, eoby nie był głęboko przejętym namaszczeniem pamiętej tej chwili.

(Sprostowanie.) Doniesienie wczorajsze o jubileuszu JMC. księdza infułata Kajetana Maramorosa winniśmy sprostować w tem, iż czcigodny jubilat obchodził dnia 2. b. m. nie pięćdziesiątą i szóstą lecz już pięćdziesiątą i siódmą rocznicę swego kapłaństwa.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w 3 października. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 90 c. do 9 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 80 c. do 4 złr. 95 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 75 c. do 5 złr. — c., hreczki 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 20 c. do 3 złr. 30 c., kukurudza 170 ₰ 5 złr. 75 c. do 6 złr. 15 c., groch 180 ₰ 6 złr. — c. do 6 złr. 50 c.; soczewica 180 ₰ 7 złr. 25 c. do 7 złr. 50 c., fasola 180 ₰ 6 złr. 75 c. do 7 złr. 25 c., jagły 180 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. 25 c., konieczyna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak zim. 150 ₰ 14 złr. 75 c. do 15 złr. — c., rzepak letny 150 ₰ 12 złr. 50 c. do 12 złr. 75 c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 75 c. do 11 złr. — c., siemię konopne 120 ₰ 6 złr. 25 c. do 6 złr. 50 c., siemię lniane 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 20 złr. 50 c. do 21 złr. — c., anyż płaski 100 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 25 c., kminek 100 ₰ 18 złr. 50 c. do 19 złr. — c., len 100 ₰ 16 złr. — c. do 25 złr., konopie 100 ₰ 17 złr. — c. do 22 złr. — c., chmiel 100 ₰ 30 złr. — c. do 32 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 22 złr. 50 c. do 23 złr. — c., miód patoka 100 ₰ 20 złr. — c. do 21 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 120 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 108 złr. — c. do 110 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 złr. 50 c. do 13 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 15 złr. 50 c. do 16 złr. 50 c., łój 100 ₰ 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., spirytus wiadro 17 złr. 75 c. do 18 złr. — c.



Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejsce targu:				
	Trembowla	Chodorów	Bóbrka	Sokal	Rawa
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . . . .	3 50	4 40	4 .	3 85	4 50
" żyta . . . . .	1 60	2 40	2 40	1 90	2 33
" jęczmienia . . . . .	1 20	1 80	2 .	1 94	2 10
" owsa . . . . .	1 20	1 .	1 40	1 30	1 63
" grochu . . . . .	2 60	2 .	2 .	1 77	2 27
" hreczki . . . . .	2 60	2 .	2 .	1 77	2 .
" kukurudzy . . . . .	2 60	2 .	2 .	1 77	2 .
" ziemniaków . . . . .	60	1 20	1 .	50	65
Cetnar siana . . . . .	1 .	1 50	1 50	1 37	95
Sąg drzewa twardego . . . . .	4 .	4 .	7 .	5 33	3 50
" miękki-go . . . . .	3 .	3 50	6 .	4 92	2 95
Funt mięsa wołowego . . . . .	17 .	16 .	18 .	13 .	13 .
Miara wina . . . . .	20 .	20 .	20 .	12 .	12 .
" piwa . . . . .	30 .	30 .	30 .	20 .	20 .
Wyrobnik z wiktem . . . . .	40 .	40 .	40 .	30 .	30 .
" bez wiktu . . . . .	40 .	40 .	40 .	30 .	30 .

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30. września 1870.

Stan czynny. zlr.

Wybite złoto i sztaby . . . . .	114,104.435
Weksle na miasta zagraniczne . . . . .	34,080.045
Eskontowane weksle i efekta . . . . .	zlr.
w Wiedniu . . . . .	53,794.007
Eskontowane w filiach . . . . .	44,351.455
Pożyczki za poręką w Wiedniu . . . . .	23,819.700
W zakładach filialnych . . . . .	20,452.600
Obligacje państwa, należące do banku . . . . .	6,396.840
Przywilej banku . . . . .	80,000.000
Pożyczka hipotekarna . . . . .	63,956.815
Giełdowo zakupione listy zastawne banku narodowego . . . . .	9,645.422
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1869 . . . . .	15,349.746

Efekta funduszu pensyi . . . . .	zlr. 1,884.180
Kolej Karola Ludwika . . . . .	2,769.690
Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864 podług kursu z 31. czerw. 1869 . . . . .	172.480
Gmachy i inwentarze . . . . .	3,162.446
<b>Razem . . . . .</b>	<b>475,939.863</b>
<b>Stan bierny.</b>	
Fundusz banku . . . . .	zlr. 90,000.000
Fundusz rezerwowy . . . . .	15,349.751
Obieg banknotów . . . . .	301,935.150
Niepodniesione zwroty kapitałów . . . . .	233.685
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacje banku . . . . .	1,793.868
Należności z źróz . . . . .	93.324
Niepodniesione dywidendy . . . . .	209.622
Listy zastawne w obiegu . . . . .	59,023.685
Niepodniesione procenta listów zastawnych . . . . .	69.702
Fundusz pensyi . . . . .	1,884.235
Saldi bieżących rachunków . . . . .	5,344.838
<b>Razem . . . . .</b>	<b>475,939.863</b>

Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Rzym, 2. października. Wśród zupełnego spokoju w mieście przygotowania wielkie do plebiscytu. Obywatele nieobecni przybywają w wielkiej liczbie dla oddania swych głosów. Kwirynał obsadzony przez władze włoskie będzie rezydencją króla. W dzielnicy leonińskiej nie postawiono żadnej urny do głosowania. Mieszkańcy tamtejsi reklamowali i udali się do urny w przyległej dzielnicy. Tutaj i w innych miastach rzymskich wielki entuzjazm. We czwartek osobna deputacja zawiezła rezultat plebiscytu do Florencyi. Gazeta urzędowa donosi, że papież zabronił udziału w głosowaniu.

Florencya, 3. października. Rezultat plebiscytu w rzymskiem. W starej dzielnicy 40.835 tak, 46 nie; w Frosinone 2359 tak, żaden głos przeci-

wny; w Veletri 3156 tak, 11 nie, w Orte 644 tak, żaden nie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3 października.

Hotel George: PP. Bogdanowicz K., z Dzurkowa. — Korytowski F., z Kut. — Łempicki S., z Halicza. — Münter H., z Waniowa. — Wolański M., z Pauszówki.

Hotel europejski: Kruzenstern A., z Niemirowa.

Hotel Langa: Br. Fleury A., z Rescano. — Bernard K., c. k. nadpor., z Klosterneuburga.

Hotel angielski: Mierzeński W., z Baryłowa. — Oberlyński K., ze Stronihab. — Popławski A., z ros. Podola. — Piszek F., c. k. not., z Buska.

Hotel warszawski: Błoński A., c. k. radca krajowy, ze Zloczowa.

Hotel krakowski: Falkowski M., z Gluchowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3 października.

PP. Hr. Zaleski M., do Krakowa. — Br. Kapri W., do Bukowiny. — Helf A i Choryński K., c. k. nadpor., do Gródka. — Andler F., do Soroki. — Augustynowicz S., na Wołyn. Bogusz G., do Wyrzyczanki. — Dimo W., do Bessarabii. — Fabryczus W., do Gusztyna. — Marcinkowski F., do Polaki. — Radetzky-Mikulicz M., do Rosyi. — Serwetowski M. Z., do Korczmina. — Tarnawski J., do Kamieńca. — Zajczkowski E., do Zaleszczyk.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 3. października 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	332.03	+ 6.1	86	PnZ b.sl.	10
1. god. po poł.	331.09	+ 11.5	59	Z.	10
9. god. wiecz.	330.33	+ 6.8	83	" "	1

W nocy deszcz = 0.14.

Teatr.

Dziś (przedst. niem.) „Die Schuld einer Frau“, dramat w 3 aktach; „Das Salz der Ehe“, farsa w 1 akcie.

Jutro (przedst. pol.): „Staroświecczyzna i postęp czasu“, szkic dramatyczny w 4 aktach, przez J. N. Kamińskiego. Występ p. Karola Huberta.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuleczn. sprzedaży	Kurs przedpłat	Kurs ostatni	
			placa	żądają
Złote austriackie				
D. 3. października.			234	235 50
Akc. gal. kol. żel. K. L.			197	199
" kol. lw.-cz.-Jassy				
" banku hip. galic. po 200 zł. z wpł. 50%			109	
" pap. czerl. po 200 zlr. w. a.				
Galic. banku krajow.				72
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			80 25	80 75
" T. kr. gal. 4% w. a.			71	72
Banku hip. gal.			86 50	87 25
Gal. zakł. kr. włoc.			85	87
Oblig. ind. gal.			72	72 80
" W. ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poz. gal. r. 1866 po 7%				100
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " " II.				
" kol. lw.-czern.				
" " " I. Em.				
" " " II.				
Dukat holenderski . . . . .			5 84	5 90
" cesarski . . . . .			5 87	5 93
Napoleonodor . . . . .			9 92	10
Pół imperyał rosyjski . . . . .			10	10 18
Rubel srebrny rosyjski . . . . .			1 90	1 96
" papierowy . . . . .			1 53	1 54
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny . . . . .				
Pruskie bilety kasowe . . . . .			1 83 1/2	1 84 1/2
Srebro . . . . .			122 50	123 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29 września 1870.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł) pien. towar.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	66.60	66.75
do kwietnia do października po 5%		

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	238 50	239 50
" " " " 1839 piąta część losów . . . . .	237	238
" " " " 1854 po 250 zł. 4% . . . . .	82.25	84 50
" " " " 1860 po 500 zł. 5% . . . . .	92 30	92.60
" " " " 1860 po 100 zł. 3% . . . . .	102 50	103 50
Pożyczka z r. 1864 (z premiją) po 100 zł. . . . .	114 50	115
Renty Como po 42 lir. austr. . . . .	22	24
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech . . . . .		
Bukowiny . . . . .		
Galicji . . . . .	72 50	73
Niższej Austrii . . . . .		
Siedmiogrodu . . . . .	74 50	75 50
Węgier . . . . .	77 50	78
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .		
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 50%	230 75	231.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. . . . .	258	260
Niz.-aust. tow. eskomtl. po 500 zł. . . . .	875	880
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego . . . . .	711	713
Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	555	557
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . .	215	215 50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a. . . . .	299 5	2100
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . .	239 25	230.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . .	200	200 50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	380	381
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	178	178 50
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. . . . .		
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . .	106 50	107
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	71	71.75
Gal. banku hyp. po 6% . . . . .	87 50	88 50
Gal. zakł. kred. włoc. do losow. po 6% . . . . .	84 50	85 50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . .	93	93 25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . .	90	90 50
" " " (renta) po 6% . . . . .		
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	89	90
" " " w. a. . . . .		

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	101.50	102 50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . .	99	
5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	159.75	160.25
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .	31	33
Tow. zegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	94	96
Keglevieha po 20 zł. m. k. . . . .	14	16
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	27	31
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .	25	29
Fundaeya szpil. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	14.50	15.50
Salma po 40 zł. m. k. . . . .	38	40
St. Genois " 40 " . . . . .	27	31
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .	23	26
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .	115	125
" " " 50 zł. w. a. . . . .	54	58
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . .	18	20
Windischgrätz " 20 " . . . . .	19	22
Weksle. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	104.25	104 50
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . .	103.60	103 90
Berlin za 100 tal. . . . .		
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . .	104 30	104 50
Hamburg za 100 M. B. . . . .	92	92 10
Londyn za 10 fl. szt. . . . .	124.70	124.85
Paryż za 100 fr. . . . .	48 90	
Kurs złota.		
Dukaty ces. men. . . . .		
" pełn. wagi . . . . .	5.93 1/2	5.94 1/2
Korona . . . . .		
20frankówka . . . . .	9 94	9 95
Rosyjski imperyał . . . . .		
Talar związkowy . . . . .		
Srebro . . . . .	122 75	123
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 1. października.		
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	56	
" " w srebrze . . . . .	65	90
Losy z 1860 roku . . . . .	90	60
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	707	
" kredytowego . . . . .	253	50
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . .	124	75
Srebro . . . . .	122	50
Napoleonodor . . . . .	9	97
Dukat . . . . .	5	95

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2308) Nr. 1633. **E d y k t.** (3)  
Ces. król. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Schmida, Jana i Antoninę małżonków Stodólków, Katarzynę Stanisławską, tudzież Wenanta, Józefę, Annę i Maryę Jägermanów, że na dniu 9go czerwca 1870 do l. 1633 podali Anastazy z Piasseckich 1go Gejerowa 2go Kornecka i Mikołaj Kornecki prośbę o zainventaryzowanie prawa własności gruntu 8 zagonów Gorączkówki, w połowie na rzecz

Jana Schmida zainventaryzowanego, a że rezolucya z dnia 20. sierpnia 1870 do l. 1633 ustanowionemu dla nich kuratorowi doręczoną została.  
Myslenice, dnia 20. sierpnia 1870.  
(2304) **E d y k t.** (3)  
Nr. 2347. Ces. król. sąd powiatowy w Mikulinie niniejszem do wiadomości podaje, że dnia 28. kwietnia 1849 w Zastawiu zmarł właściciel Jan

Puhacz bez ostatniej woli oświadczenia, i że z powodu, iż miejsce pobytu córki Maryanny Puhacz niewiadome jest, teże wzywa się, aby w przeciągu roku w tutejszym sądzie się zgłosiła i do spadku oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie rozprawy spadkową ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dla niej w osobie brata Kommyły Puhacz ustanowionym przeprowadzi się.  
Mikulince, 17. września 1870.



**(2328) Licytations-Ankündigung.**

Nr. 11193. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion zu Tarnow wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Fleisch und Wein für

(1) die Dauer eines Jahres, nämlich vom 1. Jänner bis Ende December 1871 die Licitation ausgeschrieben, und zwar:

No. Lic.	Paßbezirk	Object	Fleischpreis		Wadium		Licitationstag	Termin zur Ueberreichung der schriftlichen Offerten
			fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Bochnia	Fleisch	6340	66	635		14. October 1870	13. October 1870
2	Brzesko	detto	3800		380		25. "	24. "
3	detto	Wein	65		7			
4	Dembica	Fleisch	3575	70	358		20. "	19. "
5	detto	Wein	365		37			
6	Dąbrowa	Fleisch	2850		285		20. "	19. "
7	Mielec	detto	3065		307			
8	detto	Wein	111	67	12		21. "	20. "
9	Niepołomice	Fleisch	1225		123			
10	detto	Wein	100		10		24. "	23. "
11	Przeclaw	Fleisch	277		28			
12	detto	Wein	68		7		25. "	24. "
13	Radomyśl	Fleisch	2511		252			
14	Ryglice	detto	251	55	26		27. "	26. "
15	Tarnow	detto	18630		1863			
16	Tuchów	detto	1104		111		31. "	30. "
17	Wiśnicz	detto	3321	83	333			
18	Wojnicz	Wein	89		9		2. Novemb. 1870	1. Novemb. 1870
19	Żabno	Fleisch	1807		181		3. "	2. "
20	detto	Wein	40		4			
21	Zakliczyn	Fleisch	786	25	79		4. "	3. "
22	detto	Wein	118	50	12			

bis 2 Uhr Nachmittags.

Schriftliche, mit dem vorgeschriebenen Wadium belegte Offerten sind am bezeichneten Tage beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion einzubringen.

Die diesfälligen Licitationsbedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion eingesehen werden.

Lemberg, am 22. September 1870.

**(2317) Obwieszczenie.**

Nr. 7382. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Piotra Oczkowskiego w sumie 630 rubli z p. n. w drodze przymusowej przez publiczną licytację w trzech terminach, dnia 20. października 1870, dnia 10. listopada 1870 i dnia 24. listopada 1870, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w sali zwykłych posiedzeń sądowych w Chrzanowie cztery kawałki gruntu i łąka „Dobrowolska“ zwana, do małżonków Jana i Magdaleny Balisińskich należące, ciała tabularnego nie stanowiące, w Chrzanowie położone, albo ogółem albo każdy kawałek z osobna sprzedane będą.

Ogólna cena szacunkowa wynosi 1452 złr., a wadyum 10%.

Na trzecim terminie owe grunta także niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Protokół opisania i oszacowania, jak również dalsze warunki licytacji w tutejszym sądzie przejrane być mogą.

Chrzanów, dnia 17. września 1870.

**(2329) Konkurs.**

Nr. 41959. Na posadę asystenta przy c. k. głównej kasie krajowej we Lwowie z płacą w kwocie rocznych 600 złr. i w XI. klasie urzędu.

Dotyczące podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z udowodnieniem dokładnej znajomości krajowego języka, oraz złożonych egzaminów z rachunkowości i kasowości.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 22. września 1870.

**(2319) Ogłoszenie.**

Nr. 1436. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Oświęcimie ogłasza się, że na prośbę Dr. Gustawa Nowaka celem osiągnięcia kwoty 400 złr. a. w. z p. n. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 22/29 w Oświęcimie, małżonków Antoniego i Maryanny Szezerbowskiich własnej, w drodze publicznej licytacji w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Jako termin licytacyjny zostają dni 21szy października, 18. listopada i 16. grudnia b. r., zawsze o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie ustanowione, i zostanie powyższa realność w pierwszym i drugim terminie tylko powyżej, a w trzecim terminie także poniżej szacunkowej wartości sprzedana.

2. Chęć kupna mający powinien 10% szacunkowej wartości kwotę 2713 złr. 20 kr. a. w. wynoszącej przed licytacją albo w gotówce, albo też w publicznych papierach wedle kursu obliczyć się mających jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która nabywcy w cenę kupna wliczoną, a od licytacji odstępującym zwróconą zostanie.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno w każdym czasie w tutejszej sądowej registraturze przejrzeć.

O czem się wierzycielom tabularnym, którym uchwała powyższa weale nie, lub zapóźno doręczoną być mogła, lub którzy po dniu 10. maja b. r. hipotekę na tej realności uzyskali, z tem dołożeniem uwiadomienie czyni, że dla nich c. k. notaryusz p. Franciszek Niemczewski kuratorem ustanowionym został.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim, dnia 14. września 1870.

**(2318) Obwieszczenie.**

Nr. 1525. Ces. król. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia od Marcina Nitki wywalczonej przeciw niemu przez Walentego Nizioła jako opiekuna nieletniej Maryanny Tarałówny i przez Annę Tarałównę sumy 133 złr. 33 $\frac{1}{2}$  kr. w. a. jako alimentacji tej nieletniej, dalej kwoty 2 złr. jako kosztów rozwiązania Anny Tarałówny, wreszcie kosztów sporu i egzekucyjnych w kwotach: 9 złr. 23 kr., 2 złr. 36 kr., 4 złr. 67 kr., 3 złr. 16 kr., 3 złr. 91 $\frac{1}{2}$  kr., 2 złr. 37 kr., 6 złr. 27 $\frac{1}{2}$  kr. w. a. już przyznanych i dalszych usprawiedliwionych kosztów odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa gruntowego w Woli dalszej pod L. k. 15 rep. 61 położonego, a ciała tabularnego nie stanowiącego, na gruncie do sprzedania przeznaczonym w Woli bliższej w 2 terminach, t. j. dnia 27go października 1870 i dnia 1. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana i pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania sprzedać się mającego gruntu w Woli bliższej pod L. k. 15, l. rep. 61 z rozległością 7 morgów 691 kwad. sążni położonego, stanowi się kwota 550 złr. a. w. aktem szacunkowym wyprowadzona, niżej której grunt wymieniony przy dwóch pierwszych terminach sprzedany nie będzie.

2. Każden chęć kupienia mający winien jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10% ceny szacunkowej w kwocie 55 złr. a. w. gotowem i pieniędźmi. Wadyum najwięcej ofiarującego będzie zatrzymane, a innym licytującym wadya ich zwrócone zostaną po odbytej licytacji.

3. W dniach 30 po prawomocności aktu licytacyjnego winien najwięcej ofiarujący złożyć do depozytu sądowego całą cenę kupna z wrachowaniem wadyum w gotówce złożonego.

4. Zaraz po dopełnieniu tego warunku, względnie uiszczenia ceny kupna, wydany będzie kupicielowi dekret przyznania własności zakupionego gruntu, i oddany zostanie sprzedany grunt kupującemu w fizyczne posiadanie, nie czekając nawet jego żądania. Od tego dnia przechodzą na kupującego wszystkie podatki i inne ciężary ze sprzedanego gruntu należące się.

5. Gdyby kupiciel warunkowi w ustępie 3cim wyrażonemu zadość nie uczynił, tedy za niestawnego

uważanym będzie, i grunt na żądanie strony interesowanej bez nowego oszacowania na jego koszt i stratę w jednym terminie za jakąkolwiek cenę kupna w drodze relicytacji sprzedany zostanie, a niedostawny kupiciel za wszelki ubytek ceny kupna odpowiedzialnym będzie.

6. Gdyby grunt rzeczony przy dwóch pierwszych nie mógł być sprzedany nawet za cenę szacunkową, natędy wyznacza się termin na dzień 2go grudnia 1870 o godzinie 9tej zrana tu w sądzie celem ułożenia ulżywiających warunków.

7. Opłatę skarbową od przeniesienia własności się należąca sam kupiciel uiścić jest obowiązany.

8. Kupicielowi nie przyznaje się żadna ewikcja. Akt opisania, akt oszacowania, tudzież arkusz indywidualnego dochodu tego gruntu może być w każdym czasie w sądzie tutejszym, lub też u komisji licytacyjnej przejrzany.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut, dnia 4. września 1870.

**(2320) Obwieszczenie.**

Nr. 81-Pr. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie oznajmia się, iż celem zabezpieczenia żywności dla tutejszych areztantów na czas od 1go stycznia do końca grudnia 1871 odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym publiczną licytacją na dniu 9go listopada 1870, a w razie niekorzystnego wypadku na dniu 16. i 23. listopada 1870, zawsze o godzinie 9tej przed południem Dzienny stan areztantów wynosi 30 do 40 osób. — Kaucya, która przed rozpoczęciem licytacji w gotówce lub papierach publicznych według ostatniego kursu złożoną być ma, wynosi 120 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest w registraturze sądowej przejrzeć.

Rozwadów, dnia 22. września 1870.

**(2339) Edict.**

Nr. 4336. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzezany wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß die Eheleute Feibisch und Chana Halpern unterm 27. Juli 1870 Bl. 4336 gegen die Abwesenden dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Salomon Hersch s. N. Schreiber und Leisor Schreiber, oder deren dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben eine Klage wegen Zuerkennung des Eigenthums zu der sub Nr. 214/191 in Brzezany gelegenen Realität und des Rechtes zur Einverleibung der Kläger als Eigenthümer dieser Realität ausgebracht haben, und daß zur mündlichen Verhandlung hierüber der Termin auf den 8. November 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthalt der Beklagten diesem Gerichte nicht bekannt ist, so wurde auf ihre Gefahr und Kosten für dieselben der hierortige Dr. Landesadvocat Dr. Madejski für dieselben zum Curator bestellt und denselben die Klage sammt Beilagen zugestellt.

Es werden demnach die Beklagten mit diesem Edicte aufgefodert, dem bestellten Curator die nöthigen Behelfe und Information zur Wahrung ihrer Rechte zu ertheilen, oder aber einen anderen Vertreter zu wählen, und denselben diesem Gerichte bekannt zu geben, widrigenfalls sie die üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brzezany, den 10. September 1870.

**(2321) Edykt.**

Nr. 3067. Ces. król. sąd powiatowy wiadomo czyni, iż w dalszym toku egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 13go września 1869 L. 567, celem zniesienia współwłasności realności pod Nr. k. 21 w Tyczynie położonej, Gerschona Brachfelda i masy Berla Leib Weinfelda własnej, ciała hipotecznego nie stanowiącej, odbędzie się w dniach 20. października i 15. listopada 1870, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi sądowej publicznej sprzedaż tejże realności, a to pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się wypośredkowaną przez szacunek 335 złr. w. a.

2. Chęć licytowania mający obowiązani są przed przystąpieniem do licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 10% ceny wywołania, t. j. 34 złr. w. a.

3. Najwyżej ofiarujący winien jest ofiarowaną cenę kupna w dniach 30 po prawomocności aktu licytacji do sądu złożyć, poczem mu wadyum zwróconem, nabyta realność na własność przyznana i w fizyczne posiadanie oddana będzie.

Wzywa się przeto do tej licytacji chęć kupna mających z tym dodatkiem, iż przedmiot licytacyjny w pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, przy drugim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedanym będzie.

Tyczyn, dnia 21. września 1870.

**(2300) Ogłoszenie.**

Nr. 14656. Ces. król. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości, że p. Aleksander Edward 2ga im. Skowroński, c. k. notaryusz w Jordanowie, który na własną swą prośbę reskryptem wysok. c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11go maja 1870 do Nr. 5453 na posadę c. k. notaryusza w Pilźnie przeniesionym został, kancelaryę swą notaryalną w Jordanowie dnia 30go września 1870 zamyka, a w Pilźnie dnia 1. października 1870 otwiera.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 14. września 1870.



(2279) **Vicitations - Anfündigung.** (2) 1871, 1872 und 1873 mit oder ohne Vorbehalt der Aufkündigung wird die öffentliche Versteigerung abgehalten werden.

Für den Pachtbezirk	Mit dem Ausrufspreise		a m	N u
	fl.	fr.		
Gwoździec . . . . .	950	.	31. October 1870	Kolomea
Jabłonów . . . . .	380	.	3. November 1870	
Korolówka . . . . .	1102	50	2. November 1870	
Kossów . . . . .	2422	67	31. October 1870	
Krzywcze . . . . .	455	.	2. November 1870	
Nadwórna . . . . .	2909	48	3. November 1870	
Peczeniżyn . . . . .	600	.	3. November 1870	
Zabłotów . . . . .	1800	.	31. October 1870	
Zaleszczyki . . . . .	4356	.	2. November 1870	

Mit Badium sind 10% des Ausrufspreises zu erlegen.  
Schriftliche Offerten mit dem Badium sind bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation vorhergehenden Tages dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu übergeben.  
Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eingesehen werden.  
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Kolomea, am 21. September 1870.

(2294) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3394. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapital 2513 złr. 4 kr. m. k. czyli 2638 złr. 72 kr. wal. austr. listami zastawnymi z większej sumy 3600 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Temerowce** w powiecie Stanisławowskim położonych, a W. p. Karola Wilda własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym lipca 1869 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.  
We Lwowie, dnia 15. września 1870.

(2295) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3395. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapital 7090 zł. 39 kr. w. a., listami zastawnymi z większej sumy 7600 zł. wal. a., na hypotekę dóbr **Kielanowice** w powiecie Tarnowskim położonych, a Wej. pani Julii z Dzwonkowskich Rożyckiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. lipca 1869 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należyciami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają. z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.  
We Lwowie, dnia 15. września 1870.

(2296) **Obwieszczenie.** (2)

L. 3396. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapital 24256 zł. 51 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 25500 zł. wal. a. na hypotekę dóbr **Batiatycze** w powiecie Żółkiewskim położonych, a W.W. państwa Dyonizego i Anieli Paporów własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym stycznia 1869 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.  
We Lwowie dnia 15. września 1870.

(2301) **Edykt.** (2)

Nr. 14647. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż realność pod L. 14 Dz. IV. (dawniej pod L. 127 Gm. IX.) w Krakowie położona, wedle ks. Gł. Gm. IX. vol. nov. 1. pag. 615. n. 5. haer., na imię masy Mat. usza Rogowskiego intabulowana, celem zaspokojenia pretensyi wysokiemu skarbowi na mocy wyroku c. k. sądu krajowego z dnia 19. grudnia 1865 r. do l. 23495 przyznanych:  
a) 142 złr. 69 kr. w. a. z procentami po 4% od dnia 8. maja 1861 r.  
b) 60 złr. 63 kr. w. a. z procentami po 4% od dnia 8. listopada 1861 r.  
c) 59 złr. 46 kr. w. a. z procentami po 4% od dnia 8. listopada 1861 r., tudzież celem zaspokojenia procentów po 4% od  
d) resztującego kapitału 816 złr. 81 kr. w. a. od 8. maja 1861.

e) od 419 złr. 4 kr. w. a. od 8go listopada 1861, i

f) od 429 złr. 64 kr. w. a. od 8go listopada 1861, niemniej kosztów w kwotach 21 złr. 4 kr., 1 złr. 87 kr. i 9 złr. 16 kr. przyznanych, po potrąceniu upłaconej na poczet powyższych należyci kwoty 91 złr. 57 kr., następnie na zaspokojenie kosztów oszacowania w kwocie 36 złr. i dalszych kosztów w kwocie 29 złr. 47 kr. teraz przysadzonych, przez publiczną licytacyę w dwóch terminach, na dniu 24. listopada 1870 i na dniu 22. grudnia 1870, zawsze o godzinie 10tej zrana w gmachu sądu krajowego w Krakowie przy ulicy Grodzkiej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi szacunek w kwocie 13.248 złr. 16 kr. w. a., poniżej której realność wyż wspomniona w tych terminach sprzedaną nie będzie.

Gdyby wyznaczone powyżej terminu bezskutecznie minęły, do przesłuchania wierzycieli hipotecznych celem ułożenia przystępniejszych warunków wyznacza się termin na dzień 22go grudnia 1870 o godzinie 4tej po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się mają, gdyż niestawający do większości głosów stawających wrachowani będą.

Wadyum przy licytacyi złożyć się mające wynosi kwotę 1325 złr. w. a., które w gotówce lub w publicznych obligacyach państwa austriackiego, lub obligacyach indemnizacyjnych galicyjskich, lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego albo banku kredytowego galicyjskiego złożonym być może.

Akt oszacowania wykaz hipoteczny sprzedaną być mającej realności i resztę warunków licytacyi w registraturze sądu krajowego przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę hipoteczną p. Katarzynę Grzybowską, jako też i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 24. lutego 1870 do hipoteki na powyższą realność weszli, lub którymby uchwała licytacyi rozpisująca z jakiegokolwiek bądź przyczyny albo wcale nie, lub zapóźno doręczoną została, do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Rapaporta z substytucyą p. adwokata krajowego Dr. Schaetzla ustanawiającego się.  
Kraków, dnia 5. września 1870.

(2305) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3877. W celu wydzierżawienia prawa propinacyi wódzanej i piwnej wraz z dodatkiem gminnym i użytkowiem browaru miejskiego gminie miasta Rzeszowa przysługującego na czas od 1go stycznia 1871 do końca grudnia 1873 rozpisuje się niniejszem wtóry termin licytacyjny na dzień 26go października 1870, a w razie bezskutecznego upływu tegoż trzeci termin na dzień 27. października 1870, zawsze o godzinie 9tej rano.

Cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego ustanawia się na kwotę 26.006 złr. w. a., zaś wadyum przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji złożyć się mające na kwotę 2601 złr. w. a.

Oferty pisemne należycie wystosowane i przepisaniem wadyum zaopatrzone przyjmowane będą do godziny 5tej z południa w powyższym dniu licytacyjnym.

Warunki licytacyjne może kaźden chęć licytowania mający przed i w czasie licytacyi w Magistracie tutejszym, gdzie wzmiankowana licytacya się odbędzie, przejrzeć.

Nakoniec wiadomem się czyni, że ubezpieczenie prawa propinacyi wódzanej i piwnej ostatecznie na powyższych terminach nastąpi, że przeto w razie gdyby na trzecim terminie licytacyjnym cena

wywołania nawet ofiarowana nie była licytacya niżej tej ceny przedsięwziętą będzie.

Z Magistratu miasta.  
Rzeszów, dnia 24. września 1870.

(2327) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 15225. Z dniem 6. października 1870 wchodzi w życie w Zarudzie c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, i będzie połączony z c. k. urzędem pocztowym w Zborowie cztery razy w tygodniu pocztą pieszą w następującym porządku:

Z Zarudzia:  
w poniedziałek, środę, czwartek i piątek o godz. 3ciej min. 45 po południu.

Do Zborowa:  
w powyższych dniach o godz. 5tej po południu.  
(Łączy się z pocztą osobową do Złoczowa i Czortkowa.)

Ze Zborowa:  
we wtorek, czwartek, piątek i sobotę o godz. 6tej m. 20 rano.

(Odchodzi po przybyciu poczty z Czortkowa i Złoczowa.)

Do Zarudzia:  
w powyższych dniach o godz. 7mej min. 35 rano.

Obręb doręczań:  
Chrabuźna, Korzyłów, Trawotłoki, Pleśniany, Sławna, Urłów, Żabin, Zarudzie.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.  
Lwów, dnia 23. września 1870.

**Sundmachung.**

Nr. 15225. Am 6. October 1870 tritt in Zarudzie ein Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr in Wirksamkeit, und mit dem Postamte Zborów mittelst 4 Mal wöchentlichen Subbotenposten in Verbindung.

Von Zarudzie:  
Montag, Mittwoch, Donnerstag und Freitag um 3 Uhr 45 Min. Nachmittags.

In Zborów:  
an denselben Tagen um 5 Uhr Nachmittags.  
(Anschluss an die Personenpost nach Złoczów und Czortków.)

Von Zborów:  
Dienstag, Donnerstag, Freitag, Samstag um 6 Uhr 20 Min. Früh.

(Geht ab nach Eintreffen der Post aus Czortków und Złoczów.)

In Zarudzie:  
an denselben Tagen um 7 Uhr 35 Min. Früh.

Bestellungsbezirk:  
Chrabuźna, Korzyłów, Trawotłoki, Pleśniany, Sławna, Urłów, Żabin, Zarudzie.

k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, 23. September 1870.

(2316) **Edykt.** (2)

Nr. 10926. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem, że w sprawie p. Józefy Sierakowskiej i p. Barbary Bonasiewicz, a względnie tychże prawonabywey p. Aleksandra Wessel przeciw Janowi Wład o 3000 złp. czyli 750 złr. w. w. lub 315 złr. w. a. z p. n. przymusowa publiczna sprzedaż części dóbr tabularnych Starunia zwanych, w powiecie Bohorodezańskim położonych, do p. Anny z Władów Jacewskiej należących, a wywalczonej powyższej sumie, jak Dom. 417. p. 250. n. 15 on. za hypotekę służących, na zaspokojenie tejże sumy z p. n. dozwołoną została.

Sprzedaż ta odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w dwóch terminach, a to: 14go listopada i 15 grudnia 1870, każdą razą o godzinie 9tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 3731 złr. 85 kr. w. a.

2. Wadyum ustanawia się w kwocie 373 złr. 18 kr. w. a.

3. Części dóbr tych w powyż wymienionych terminach nie niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Dalsze warunki licytacyjne, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tutejszej registraturze przejrzeć.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli i posiadaczy gruntów, oraz tych wierzycieli hipotecznych, którzyby swe prawa po wydaniu ekstraktu tabularnego nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny weźdnie doręczoną być nie mogła, z tem, że dla nich p. adwokat Dr. Kwiatkowski z substytucyą p. adwokata Dr. Wurzla kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, 12. września 1870.

(2315) **Edykt.** (2)

Nr. 9294. Z c. k. sądu obwodowego jako wekslowego w Przemyślu zawiadamia się p. Jana Nosalewicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że w skutku prośby Mojżesza Stein przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 złr. a. w. z p. n. na dniu 28. września 1870 L. 9294 wydany, i postanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi krajowemu Dr. Łobaczewskiemu, któremu zastępcę w osobie p. adwokata krajowego Dr. Zezulki dodano, doręczony został.

Przemyśl, dnia 28. września 1870.



(2299) **G d i f t.** (2)

Nr. 2315. Vom k. k. Bezirksgericht Ropczyce wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider die liegende Nachlassmasse des Josef Alster, Moyses Alster aus Ropczyce de praes. 11ten August 1870 Bl. 2315 die Klage auf Zahlung der darliegenden Summe 100 fl. öst. W. f. N. G. angebracht, worüber zur Summar-Rechtsverhandlung die Tagfahrt auf den 5. December 1870 um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Zur Vertretung der belangten Nachlassmasse wird Osias Alster zum Curator bestellt, und die Interessenten erinnert, daß sie die erforderlichen Behelfe dem Curator mitzutheilen, oder ihrem Sachverwalter anzuzeigen haben, widrigenfalls sie die aus dieser Verabfassung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Ropczyce, am 19. September 1870.

(2303) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 41409. Wysokie c. k. państwowe ministerstwo wojny zarządziło pod dniem 18go b. m. za l. 3480 - II., by te konie, które w skutek zmiany etatu w oddziałach 1. pułku artylerji zbytecznymi się okazały, za ceny przeciętne partjami spółkom sprzedano.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że owe konie nie dla wad, tylko jedynie z tego powodu sprzedane być mają, ponieważ są zbytecznymi.

Liczba tych sprzedać się mających koni, miejsce ich ustawienia, cena fiskalna, nareszcie termin do podania ofert, jako też inne okoliczności będą wkrótce ogłoszone przez jeneralną komendę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26. września 1870.

**Kundmachung.**

Nr. 41409. Das hohe k. k. Reichs-Kriegsministerium hat unterm 18. d. M. Ab. 3 Nr. 3480 - II., angeordnet, daß die, in Folge der Standes-Modification bei den Abtheilungen des 1. Artillerie-Regiments entbehrlich werdenden Pferde, partheienweise an Consortien um gewisse Durchschnittspreise über Offerte hintanzugeben sind.

Was zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß diese Pferde nicht etwa defecte halber, sondern weil sie entbehrlich sind, hintanzugegeben werden, ferner daß die Anzahl, der Aufstellungsort und der Minimal-Verkaufspreis derselben, endlich der Einreichungstermin für die schriftlichen Anbote und die sonstigen Modalitäten demnach vom General-Commando bekannt gemacht werden.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 26. September 1870.

(2286) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 38714. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stanisławowskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 25go października 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stanisławowskim licytacya za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 razem 2896 przyz. w cenie fiskalnej 8586 złr. 18 kr. wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. września 1870.

(2247) **Obwieszczenie.** (3)

L. 38213. Według reskryptu c. k. ministerstwa handlu z dnia 20. sierpnia b. r. Nr. 6288-635 udzieliło takowe, również i król. węg. ministerstwo rolnictwa, handlu i industryi Ignacemu Sołdraczyńskiemu z Krakowa wyłączny przywilej na wynalazek do nżycia rotujących retort, do destylacyi olejów i parafiny, na przeciąg dwóch lat.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. Namiestnictwa

Lwów, dnia 6. września 1870.

(2285) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 37604. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Kołomyjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 25go października 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Kołomyjskim licytacya za pomocą pisemnych ofert.

Ilość potrzebnego na rok 1871 szutru wynosi razem 1785 przyz. w cenie fiskalnej 3952 złr. 67½ kr. wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi tej dostawy przegladnąć można w nadmienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wymiennieniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami w wyznaczonym powyżej terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone podług przepisów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. września 1870.

(2350) **Holz-Verkaufs-Ankündigung.** (1)

Nr. 15442. Die Staatsdomäne Niepołomicie wird mittelst öffentlicher Versteigerung die Forstproducten in den Niepołomicer Cameral-Waldungen am Stocke in ganzen Waldschlägen dem Meistbietenden hintangegeben. Die Licitationen werden an nachstehenden Tagen des Monats October l. J. in den Forsthäusern abgehalten werden, und zwar zu Poszyňa am 20ten, zu Niepołomicie am 21ten, zu Kolanów am 14ten, zu Grobla am 24ten, zu Dziewin am 25ten, zu Gawłówek am 26ten, zu Stanisławice am 27ten, zu Bratucice am 28ten.

Das anhoffende gesammte Holzquantum beträgt an Materialholz 103.832 Cubit Fuß, an Bauholz 39.486 Cubit Fuß, an Brennholz 355.612 Cub. Fuß und der Ausrufspreis 38.922 fl. 13 kr.

Die näheren Bedingungen sind in der Kanzlei des k. k. Cameral-Verwaltungsamte in Niepołomicie zu erfahren.

Das Badium beträgt 10% des Ausrufspreises. Auch schriftliche Offerten werden bis zum Beginn der amtlichen Licitation angenommen.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnów am 29. September 1870.

(2348) **Licitations-Kundmachung.** (1)

Nr. 1660. Zur Sicherstellung der tarifmäßigen Verköstigung der Kranken und Commandirten, dann der sonstigen Bedürfnisse bei dem Garnisonsspital in Krakau und den Truppen-Spitälern zu Wadowice und Neu-Sandee, dann bei der Garnisons-Apotheke in Krakau auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1871, wird eine Offert-Verhandlung am 20. October 1870 um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Militär-Intendanz in Krakau stattfinden, wohin die versiegelten, mit Badien versehenen desbezüglichen Offerte bis zum obigen Zeitpunkte einzulenden sind. Die näheren Licitationsbedingungen können entweder bei der k. k. Militär-Intendanz zu Krakau directe oder aber bei dem k. k. Garnisons-Spitale eingesehen werden.

(2287) **E d y k t.** (3)

Nr. 6105. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyśle uwiadamia niewiadomego z pobytu Maurycego Kezminowicza, że jego przyrodna siostra Kamila, Wiktorya 2ga im. Kezminowicz w Ozomli dnia 17go lutego 1867 bez rozporządzenia ostatniej woli umarła, po której jemu część spadkowa przypadła. Wzywa się zatem nieobecnego Maurycego Kezminowicza, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego do c. k. sądu obwodowego w Przemyśle się zgłosił i swoje oświadczenie do spadku tego podał, inaczey spadek ten z oświadczeniami spadkobiercami i kuratorem dla niego w osobie p. adwokata Dr. Regera postanowionym urządzony zostanie.

Przemyśl, 31. sierpnia 1870.

**Doniesienia prywatne.**

Billigstes illustriertes Familienblatt!



Mit Kriegs- und Friedensbildern reich illustriert.

**Die Gartenlaube**

15 Sgr. vierteljährlich

Wöchentlich 2 bis 2½ Bogen

Begint ihr neues Quartal mit einer ebenso interessanten wie spannenden Novelle:

**Ein Damen-Duell.**

Von Sacher Masoch,

während gleichzeitig die zweite Erzählung: „Aus eigener Kraft“ von Frau v. Hillern zu Ende geführt wird. Kriegsberichte liefern unsere bewährten Specialcorrespondenten D. v. Corvin, Dr. G. Horn, L. Pietsch in den Hauptquartieren der Kronprinzen und des Prinzen Carl, R. Heß vor Straßburg etc. Kriegsbilder von Chr. Sell aus Düsseldorf, Prof. Thumann, F. W. Heine aus Weimar und Dr. Schulz, welche sich auf dem Kriegsschauplatz befinden. — Friedensbeiträge von unsern bekannten Mitarbeitern.

Die Verlagshandlung von Ernst Keil in Leipzig.

Alle Postämter und Buchhandlungen nehmen Bestellungen an. (2310)

**Ogłoszenie.**

Dotychczasowy dodatek ażya do naszych cywilnych i wojskowych taryf, zniża się od dnia 1go października b. r. aż do dalszego postanowienia z 25proc. na 20proc.

Wyjątki od dodatku ażya niepodlegają zmianie.

Lwów, w wrześniu 1870 r.

(2313-2)

**Dyrekcya ruchu**

c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika.